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BOKSLUTSKOMMUNIKÉ 2007 
DELÅRSRAPPORT OKTOBER-DECEMBER 2007 

 
ÅRET I SAMMANDRAG 

 Koncernens resultat efter skatt för 2007 uppgick till -24,6 (116,3) mkr. Det fjärde kvartalet 
uppgick resultatet till -46,9 (35,0 ) mkr. Av resultatförändringen jämfört med föregående år är 
117 mkr hänförligt till Aktieportföljen och 12 mkr till valutakursfluktuationer. 

 
 Resultatet per aktie uppgick 2007 till -4:85 (28:20) kr. Det fjärde kvartalet uppgick resultatet per 

aktie till -10:45 (8:50) kr. 
 
 Industrirörelsens omsättning ökade med 4,2% jämfört med föregående år och uppgick till 

1 078,8 (1 035,0) mkr. Det fjärde kvartalet uppgick omsättningen till 267,1 (232,8) mkr.  
 

 Industrirörelsens rörelseresultat ökade till 43,0 (38,6) mkr. Det fjärde kvartalet uppgick 
rörelseresultatet till -0,1 (-11,4) mkr. Efter ett mycket svagt tredje kvartal skedde en åter-
hämtning under fjärde kvartalet. Rörelsemarginalen för hela 2007 uppgick till 4,0 (3,7)%.  

 
 Under 2007 meddelade Geveko att utveckling och tillväxt av den helägda onoterade 

Industrirörelsen skulle prioriteras framför bolagets Aktieförvaltning. Under andra halvåret 
2007 genomfördes förvärv av sex bolag inom Gevekos Industrirörelse. Vid årsskiftet 2007-2008 
hade minskningen av Värdepappersportföljen medfört att kriterierna för skattemässig status 
som investmentbolag inte längre bedömdes vara uppfyllda. Skattemyndigheten meddelade i 
februari 2008 att man anser att Geveko upphörde att vara investmentbolag den 30 november 
2007. 

 
 Under andra halvåret påbörjades avyttring av Aktieportföljen. Under tredje kvartalet netto-

såldes aktier för 166 mkr och under fjärde kvartalet ytterligare 139 mkr. Aktieportföljens 
marknadsvärde uppgick till 234 (563) mkr den 31 december 2007. Aktieportföljens avkastning 
exklusive mottagna utdelningar uppgick under 2007 till -2,3%. Samtidigt minskade SIX 
Generalindex med 6,8%. 

 
 Avkastningen på Gevekos B-aktie inklusive utdelning och inlösen av aktier uppgick under året 

till -3,0% att jämföras med SIX Return Index -4,0%. Aktieutdelning om 11 kr per aktie utbetal-
ades under andra kvartalet. Dessutom genomfördes ett automatiskt inlösenförfarande av 
aktier enligt vilket varje aktie delades i två aktier varav den ena aktien inlöstes kontant mot 75 
kr.  

 
Utdelning 

 Styrelsen föreslår årsstämman en utdelning om 6 (11) kronor per aktie för år 2007. Den 
föreslagna utdelningen innebär en direktavkastning om 4,8% baserat på Geveko-aktiens 
betalkurs den 30 december 2007. 
 
 

 
 
AB GEVEKO (publ) Org.nr.: 556024-6844   
Box 2137, 403 13 Göteborg, Telefon 031-172945, info@geveko.se  www.geveko.se  
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VD Hans Ljungkvists kommentar 
Verksamheten under 2007 präglades av flera strategiskt viktiga beslut för Geveko och Gevekos 
aktieägare. Styrelsens uttalande att prioritera utveckling av Industrirörelsen, översyn av 
koncernens kapitalstruktur och överföring av 75 kr extra per aktie utöver ordinarie utdelning 
samt påbörjad avyttring av Aktieportföljen är olika åtgärder på samma tema, nämligen 
renodling av verksamheten och fokus mot området Vägmarkeringar med målsättning att 
stärka Gevekos marknadsledarskap i Europa. 
 
För Gevekos aktieägare blev 2007 ungefär lika svagt som den svenska börsen i genomsnitt. 
Aktiens totalavkastning minskade med 3 procent. 
 
Affärsmässigt såg inledningen av 2007 riktigt lovande ut. Aktieportföljen ökade med nästan 
7 procent första halvåret, därtill erhöll Geveko stora utdelningar i Aktieportföljen till följd av 
börsens höga direktavkastningar. Industrirörelsen uppvisade också en stark säsongsstart med 
god orderingång och gynnsamma väderförutsättningar under våren och försommaren.  
 
Under sommaren drabbades vägmarkeringsrörelsen av problem dels i Storbritannien, där i 
stort sett hela sommarsäsongen regnade bort, dels i Danmark där marknaden minskade med 
cirka 20% till följd av en omorganisation inom beställarsidan. Under hösten återhämtades en 
del av sommarens förluster. På övriga marknader utvecklades verksamheten som planerat. 
Sammantaget är dock resultatnivån inom Industrirörelsen under fastställda mål.  
 
Efter drygt fyra års uppgång startade en börsnedgång under sommaren som accelererade mot 
slutet av året. Ungefär hälften av Gevekos Aktieportfölj hade värdesäkrats till kursnivåer som 
gällde i juni och kunde säljas under hösten utan att påverkas av börsens negativa utveckling. 
Av resterande innehav såldes en mindre del fram till mitten av december, då den stora 
börsnedgången inleddes. Kvarvarande aktier, till ett värde av ca 170 mkr, har behållits och 
kommer inte att avyttras förrän aktiemarknaden stabiliseras. Geveko har en god finansiell 
ställning och behöver inte påskynda utförsäljningen av återstående innehav i portföljen.  
 
KONCERNEN 
Kapitalstruktur 
Överföring av medel till aktieägarna på totalt 363 mkr genom ordinarie utdelning 11 kr per aktie och 
inlösenprogram motsvarande 75 kr per aktie genomfördes under det andra kvartalet och har medfört 
att koncernens kapitalstruktur ändrats. Koncernens soliditet har därigenom sjunkit och uppgick den 
31 december 2007 till 37,0% jämfört med 60,2% den 31 december 2006. Då Aktieportföljen till fullo 
avyttrats beräknas soliditeten öka till cirka 50%. Koncernens finansnetto har försämrats med 24 mkr 
jämfört med föregående år. Av detta utgörs 13 mkr av valutakursjusteringar och 5 mkr av räntor på ett 
tillfälligt lån som upptogs i moderbolaget. 
 
Gevekos skattesituation 2007 
Skattemyndigheten i Göteborg har meddelat att man anser att Geveko varit investmentbolag 
under perioden 1 januari - 30 november 2007. Som investmentbolag beskattas inte moder-
bolaget AB Geveko för realisationsvinster. Som skattepliktig intäkt upptages en schablonintäkt 
på 1,5% av marknadsvärdet av noterade aktieinnehav. Utdelningsintäkt och intäktsränta är 
skattepliktiga, medan omkostnadsränta, administrationsomkostnad och lämnad utdelning är 
avdragsgilla. Industrirörelsen beskattas enligt de regler för rörelsedrivande bolag som gäller i 
respektive land.  
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Gevekos nya skattesituation 
Under 2007 meddelade Geveko att utveckling och tillväxt av den helägda onoterade Industrirörelsen 
skulle prioriteras framför bolagets Aktieförvaltning. Under andra halvåret 2007 genomfördes förvärv 
av sex bolag inom Gevekos Industrirörelse. Vid årsskiftet 2007-2008 hade minskningen av Värde-
pappersportföljen medfört att kriterierna för skattemässig status som investmentbolag inte längre 
bedömdes vara uppfyllda. Geveko är därmed en rörelsedrivande industrikoncern, vilket bekräftats av 
beslut hos Skattemyndigheten, som anser att övergången skedde den 30 november 2007.  Någon 
avskattningskostnad vid ett byte av skattestatus från investmentbolag till rörelsedrivande bolag 
bedöms inte uppstå, då Geveko har deklarationsmässiga underskott som balanserar de intäkter som 
skall beskattas.  
 
Risker och osäkerhetsfaktorer 
Risker och osäkerhetsfaktorer för koncernen och moderbolaget omfattar Marknadsrisk beträffande 
Förvaltning av Värdepapper och Affärsmässiga risker i Industrirörelsen samt olika Finansiella risker, 
som omfattar effekter av förändringar av priser på låne- och kapitalmarknad, valutakurser och 
räntesatser. Under 2007 har inga väsentliga risker eller osäkerhetsfaktorer tillkommit.  
 
Transaktioner med närstående 
Transaktioner med närstående, som väsentligen påverkat företagets ställning och resultat, har inte 
förekommit under 2007.  
 
Personal 
Under året var i medeltal 638 (611) personer anställda i koncernen. Härav var 109 (103) kvinnor. I 
utländska koncernbolag uppgick antal anställda till 479 (444). 
 
Nyckeltal - Koncernen 
__________________________________________________________________ 
 Okt-dec Okt-dec Jan-dec Jan-dec 
Mkr            2007           2006        2007       2006 
Koncernen 
Resultat efter skatt -46,9 35,0 -24,6 116,3  
Resultat per aktie, kr -10:45 8:50 -4:85 28:20  
Eget Kapital -  - 472,6 830,1  
Nettolåneskuld -  - 216,0 239,7  
Likvida medel och kortfristiga placeringar -  - 105,7 134,1  
Industrirörelsen 
Omsättning 267,1 232,8 1 078,8 1 035,0  
Rörelseresultat  -0,1 -11,4 43,0 38,6  
Rörelsemarginal, %  0,0 -4,9 4,0 3,7  
EBITA - - 57,0 54,3 
EBITA, % - -   5,3 5,3 
Kassaflöde före investeringar - - 107,4 101,4  
Operativt kassaflöde -  - 21,7 42,5  
Aktieportföljen 
Marknadsvärde *) 234,3 562,7 234,3 562,7  
Värdeutveckling, % -7,4 +10,8 -2,3 +21,2  
Geveko-B-aktien, kr per aktie - - 125:50 218:-  
Totalavkastning, % -29,0 +9,0 -3,0 +9,6  
Antal anställda   638 611 
   
*) avser 31 december                         
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INDUSTRIRÖRELSEN 
Inriktning och organisation  
Gevekos Industrirörelse är i huvudsak specialiserat inom horisontella Vägmarkeringar som 
utgör ca 90% av omsättningen. Därutöver tillverkas och marknadsförs produkter inom det 
kemisk-tekniska området där produktionsmässiga synergier finns med vägmarkeringar. 
Industrirörelsen är organiserad i två affärsområden: Vägmarkering och KemTek. 
 
Geveko är Europas ledande företag inom horisontella vägmarkeringar. Koncernens bolag tillverkar 
cirka 55 000 ton vägmarkeringsmaterial – termoplast och färg – per år och är marknadsledare i Europa. 
Under 2007 förvärvades de polska entreprenadbolagen Dartom, GiK och Technom samt det slovak-
iska entreprenadbolaget Osfer. Förvärven i Polen och Slovakien stärker Gevekos position på de 
Centraleuropeiska marknaderna. 
 
I slutet av året förvärvades det ungerska vägverkets aktieinnehav i Magyar Plastiroute. Ägarandel i 
Magyar Plastiroute ökar därmed från 50% till 78%. Bolagets balansräkning konsolideras per 31 
december 2007.   
 
Geveko är en stor förbrukare av glaspärlor. 2007 förvärvade Geveko 50% av aktierna i glaspärltill-
verkaren Allglass Reprocessors som har sin verksamhet i Glasgow i Storbritannien. Förvärvet 
säkerställer tillgången till en av de viktigaste råvarorna vid tillverkning av vägmarkeringsmaterial. 
Geveko får med förvärvet möjlighet att bedriva utveckling med integrerade lösningar inom 
vägmarkeringsområdet. 
 
Affärsområde KemTek är främst verksamt på de skandinaviska, baltiska och västeuropeiska 
marknaderna. Verksamheten utgörs av produktion och försäljning av industri- och husfärg, 
märksprayer samt rostskydd. Affärsområdet besitter betydelsefull kompetens inom det kemiska 
området och medverkar också i produktion och utveckling av vägmarkeringsfärg. 
 
Mål 
Industrirörelsens bas är Norden med perspektivet riktat mot Europa. Det är Gevekos målsätt-
ning att stärka marknadsledarskapet i Europa inom horisontella vägmarkeringar. Gevekos 
finansiella mål är att uppnå 13% avkastning på eget kapital och 8% rörelsemarginal. För 2007 
uppgick avkastningen på det operativa kapitalet till 6,8 (6,9)% och rörelsemarginalen till 4,0 
(3,7)%.  
  
Marknadsutveckling 
Vägmarkeringsbranschen i Västeuropa är mycket fragmenterad och kännetecknas av stor över-
kapacitet och hård priskonkurrens. Marknaden uppskattas till cirka 8 000 mkr per år. Tillväxten är 
svag. En strukturering av branschen är nödvändig och pågår genom förvärv och fusioner. I Central- 
och Östeuropa är drivkrafter för tillväxt bland annat ett stort behov att öka trafiksäkerheten i 
kombination med stora infrastrukturinvesteringar. Marknaden beräknas uppgå till ca 2 000 mkr 
med en tillväxt på cirka 5-10% under de närmaste 3-5 åren.  
 
Inom affärsområdet Vägmarkeringar har Gevekos försäljningsvolym ökat med 3,5% och uppgick 
till 979 mkr under 2007. På marknaderna i västra Europa minskade omsättningen med 1,2%.  
 
Affärsområdet KemTek uppvisar produktområdena rostskydd och märkspray god försäljnings-
utveckling. Sammantaget ökade affärsområdets omsättning med 12,4%.  
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Nettoomsättning och resultat 
Industrirörelsens nettoomsättning uppgick till 1 078,8 (1 035,0) mkr. Bruttoresultatet uppgick 
till 221,1 (207,9) mkr. Rörelseresultatet uppgick till 43,0 (38,6) mkr. Rörelsemarginalen blev 4,0 
(3,7)%.  Resultatet påverkades negativt av besvärliga väderförhållande för vägmarkeringar i 
Storbritannien under sommaren och störningar på den danska entreprenadmarknden som 
minskade med 20% under 2007. Verksamheten på övriga marknader utvecklades planenligt, 
vilket bland annat innebar fortsatt ökad export av vägmarkeringsmaterial till Centraleuropa 
och god tillväxt inom prefabricerade vägmarkeringar. 
 
Gevekos rörelseresultat har belastats med avskrivningar hänförliga till övervärden på 
immateriella och materiella tillgångar som uppstått vid olika förvärv. Förvärvsbaserade 
avskrivningar på immateriella tillgångar uppgick till 14,1 mkr 2007. Eftersom flera förvärv 
genomfördes under andra halvåret 2007 kommer helårseffekterna av dessa avskrivningar att 
slå igenom 2008.  
 
För att bättre kunna bedöma rörelsens underliggande intjäning kommer Geveko fortsättnings-
vis att redovisa, förutom rörelseresultatet, också rörelseresultat före avskrivningar hänförliga 
till immateriella tillgångar som uppstått vid företagsförvärv. Begreppet definieras som EBITA 
(Earnings before interest, tax and amortisation). För 2007 uppgick EBITA till 57,0 mkr, vilket 
ger en EBITA-marginal på 5,3%. 
 
Kvartal 4 
Det fjärde kvartalet är som regel resultatmässigt svagt till följd av rörelsens säsongsmässiga 
variationer. Under oktober-december 2007 kunde en del av de volymer som förlorades på de 
brittiska och danska marknaderna under sommaren återhämtas, varför orderingången var god 
och omsättningen ökade med 14,7% och uppgick till 267,1 (232,8) mkr. Rörelseresultatet 
uppgick till  -0,1 (-11,4) mkr.  
 
Utsikter inför 2008 
Efterfrågan på Vägmarkering förväntas motsvara föregående år på de mogna marknaderna i 
västra Europa. I Central- och Östeuropa pågår omfattande infrastrukturprojekt som bidrar till 
högre tillväxttakt än i övriga Europa. I bland annat Polen, Rumänien, Slovakien och Ungern 
genomförs för närvarande stora motorvägsprojekt där Gevekos bolag direkt eller indirekt är 
engagerade. 
 
Prognos 
En stor del av volymerna i vägmarkeringsbranschen avgörs genom upphandlingar som äger 
rum under första halvåret. Geveko avger därför ingen resultatprognos för helåret 2008 förrän 
tidigast i samband med bolagets delårsrapport efter andra kvartalet.   
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FÖRVALTNING AV VÄRDEPAPPER 
Gevekos Värdepappersportfölj har byggts upp under många år. Sedan Geveko blev invest-
mentbolag 1998 har syftet varit att genom en aktiv förvaltning skapa finansiell stabilitet och 
riskspridning för Geveko-koncernen. Värdepappersportföljen har i huvudsak förvaltats i 
moderbolaget AB Geveko. Under 2007 beslöts att ändra Gevekos strategiska inriktning genom 
att prioritera utveckling och tillväxt av Industrirörelsen framför Aktieförvaltning. Det första 
steget togs under våren 2007 då Gevekos kapitalstruktur ändrades genom en extra överföring 
av 316 mkr till aktieägarna. Avveckling av Aktieportföljen påbörjades under andra halvåret 
2007.   
 
Aktieportföljen 2007   
Efter fyra års uppgång vände den svenska aktiemarknaden ned under 2007 och slutade med en 
negativ utveckling på -6,8% för SIX Generalindex. Vändningen kom under andra halvåret och utlöstes 
av den amerikanska bolånekrisen. Den negativa utvecklingen accelererade mot slutet av året. Från 
och med halvårsskiftet 2007 till mitten av februari 2008 hade den svenska börsens index fallit med 
cirka 30%. 
 
Gevekos Värdepappersportfölj var överviktad av börsnoterade aktier under 2007.  Under inledningen 
av 2007 uppgick andelen aktier i Värdepappersportföljen till ca 95%. Prioriterade branscher var 
Industri och Hälsovård. Efter det andra kvartalet påbörjades en nedförsäljning av Aktieportföljen.  
 
Samtidigt kurssäkrades drygt halva marknadsvärdet av portföljens innehav till aktiekurser som gällde 
under juni månad. Aktieportföljens avkastning exklusive mottagna utdelningar uppgick under 2007 
till -2,3%. Aktieportföljens värde den 31 december 2007 uppgick till 234 (563) mkr. Antalet aktieinne-
hav uppgick den 31 december 2007 till 12 st. Två innehav utgörs av aktiefonder och två innehav är 
aktieindexobligationer. 
 
I Värdepappersportföljen ingår även Gevekos investering i InnovationsKapital Fond 3 och 
Fond 4 som per 31 december 2007 uppgick till 14,9 mkr. Fonderna startades 2001 respektive 
2006 och hade vid utgången av 2007 investerat i 25 bolag. Under 2007 genomfördes en större 
avyttring i Fond 3. 
 
Kvartal 4 
Under det fjärde kvartalet uppgick Värdepappersförvaltningens resultat till -31,4 (45,6) mkr. 
 
Resultat 2007 
Det redovisade resultatet av Värdepappersförvaltningen uppgick till -8,4 (108,8) mkr fördelat 
på utdelningsintäkter med 14,8 (13,0) mkr samt värdeförändring i Aktieportföljen med -18,2 
(100,4) mkr. Förvaltningskostnaderna uppgick till 5,0 (4,6) mkr. 
 
Utveckling till och med den 19 februari   
Sedan mitten av december har endast ett mindre antal försäljningar ägt rum i Aktieportföljen. Per den 
19 februari uppgick Aktieportföljens marknadsvärde till 187 mkr. Resterande aktieinnehav skall säljas 
så snart marknadsförutsättningarna förbättrats. 
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Aktieportföljen per kvartal 2007 
________________________________________________________________________________ 
Mkr      Q1   Q2                 Q3                  Q4           Jan-dec 
________________________________________________________________________________ 
Marknadsvärde 603,4 553,4 398,2 234,3 234,3 
Värdeutveckling, %                    +4,0 +2,8 -1,7 -7,4 -2,3 
Utdelningar  0,9 13,6 0,3 - 14,8 
Värdeförändring 23,5 7,6 -19,1 -30,2 -18,2
___________________________________________________________________             
Tabellen återspeglar påbörjad avveckling av Aktieportföljen under andra halvåret 2007. 
 
 
MODERBOLAGET 
Resultat 
Utdelning på börsnoterade värdepapper uppgick till 14,8 (13,0) mkr. Anpassning av värdet på 
Aktieportföljen inklusive realisationsresultat uppgick till -18,6 (+99,9) mkr. Finansiella intäkter och 
kostnader uppgick till -4,0 (+4,9) mkr. Förändringen jämfört med föregående år avser valutakurs-
effekter på hedgelån samt räntekostnad på tillfälligt lån. 
 
Moderbolagets resultat efter skatt uppgick till -30,8 (+126,3) mkr. Under fjärde kvartalet var 
motsvarande siffror -35,5 (+45,6) mkr. 
 
Förslag till utdelning 
För verksamhetsåret 2007 föreslår styrelsen att Årsstämman beslutar om en utdelning till 
aktieägarna om 6 (11) kronor per aktie. 
 
Redovisningsprinciper 
Denna delårsrapport är upprättad enligt ÅRL och IAS 34 Delårsrapportering. Från och med den 1 
januari 2005 tillämpar Geveko i sin koncernredovisning International Financial Reporting Standards 
(IFRS) sådana de antagits av EU. Moderbolaget tillämpar från och med den 1 januari 2005 RR 32 
Redovisning för juridiska personer. RR 32 innebär huvudsakligen att IFRS skall tillämpas men med 
vissa undantag. Redovisningsprinciperna är oförändrade jämfört med den senaste årsredovisningen 
och finns beskrivna i årsredovisningen för 2006.  
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Årsstämma 
Årsstämma kommer att hållas den 24 april 2008 kl. 16.30 på Hotel Radisson SAS Scandinavia i 
Göteborg. Som avstämningsdag för rätt att erhålla utdelning föreslås den 29 april. Utbetalning 
genom VPC beräknas ske den 5 maj. Årsredovisningen för 2007 beräknas bli publicerad första 
veckan i april för att därefter utsändas till aktieägarna samt hållas tillgänglig på moderbolagets 
kontor, Marieholmsgatan 36, Göteborg.  
 
Göteborg den 25 februari 2008 
AB GEVEKO (publ) 
Hans Ljungkvist 
VD och Koncernchef 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Informationstillfällen 2008 
Årsredovisning för 2007                               april 2008 
Årsstämma i Göteborg                             24 april 2008 
Delårsrapport januari-mars                    24 april 2008 
Delårsrapport januari-juni                        17 juli 2008 
Delårsrapport januari-september     27 oktober 2008 
 
 
Kontaktinformation  Adress 
Hans Ljungkvist, Koncernchef AB Geveko (publ) Org.nr.: 556024-6844 
031-172945, 0705-371110  Box 2137 
hans.ljungkvist@geveko.se 403 13 Göteborg 
   Telefon: 031-172945 

Telefax: 031-711 88 66 
info@geveko.se 
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KONCERNRESULTATRÄKNING, Mkr 
Sammandrag 
                                                    Okt-Dec       Okt-Dec    Jan-Dec Jan-Dec 
 2007 2006 2007   2006 
   
Nettoomsättning  267,1 232,8 1 078,8 1 035,0  
Kostnad sålda varor  -218,2 -195,8 -857,7 -827,1  
Bruttoresultat  48,9 37,0 221,1 207,9  
 
Utvecklingskostnader  -4,4  -3,8 -15,2 -17,2  
Försäljningskostnader  -27,4 -27,7 -89,3 -89,4  
Administrationskostnader  -31,7 -28,5 -113,8 -99,0  
Resultatandel från intressebolag 0,9 5,4 0,2 11,0  
Övriga intäkter och kostnader i rörelsen 9,0 1,6 15,6 7,0     
Utdelningsintäkter  - - 14,9 13,0  
Värdeförändring Aktieportfölj  -30,2 46,9 -18,2 100,4  
Resultat före finansiella poster  -34,9 30,9 15,2 133,7 
  
Ränteintäkter och liknande resultatposter 2,7 2,5 7,1 5,7  
Räntekostnader och liknande resultatposter -14,0 -3,0 -40,0 -14,7  
Resultat före skatt  -46,2 30,4 -17,7 124,7  
 
Skatt  -0,7   4,6 -6,9 -8,4  
  
ÅRETS RESULTAT  -46,9 35,0 -24,6 116,3  
Hänförlig till: 
Moderföretagets aktieägare  -44,1 35,7 -20,6 119,0  
Minoritetsintresse  -2,8 -0,7 -4,0 -2,7  
    
Resultat per aktie, kr   -10:45 8:50 -4:85 28:20  
(hänförligt till moderföretagets aktieägare) 
 
Under 2007 och 2006 har antal aktier varit 4 219 533 st    
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KONCERNBALANSRÄKNING, Mkr 
Sammandrag 
 
ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR  2007 2006 
Immateriella anläggningstillgångar  77,6 40,2   
Materiella anläggningstillgångar  
 Mark och byggnader   159,7 109,9      
 Maskiner och inventarier                      189,5 144,4   
 Pågående nyanläggningar      5,2   13,3   
Summa materiella anläggningstillgångar  354,4 267,6  
     
Finansiella anläggningstillgångar 
  Andelar i intressebolag   31,5 75,8   
  Börsnoterade aktier    - 562,7   
  Andra aktier och värdepapper   15,4 12,3   
  Andra långfristiga fordringar     17,2 11,1        
  Uppskjutna skattefordringar                      5,5 5,9                                         
Summa finansiella anläggningstillgångar  69,6 667,8  
Summa anläggningstillgångar   501,6 975,6  
    
OMSÄTTNINGSTILLGÅNGAR 
Varulager   134,5 94,3   
Kundfordringar   222,0 134,9   
Övriga kortfristiga fordringar   78,8 39,2   
Börsnoterade aktier   234,3 - 
Likvida medel                      105,7 134,1        
Summa omsättningstillgångar   775,3 402,5   
SUMMA TILLGÅNGAR   1 276,9 1 378,1  
   
EGET KAPITAL 
Kapital och reserver som kan hänföras till 
moderföretagets aktieägare 
Aktiekapital   105,5 105,5 
Övrigt tillskjutet kapital   30,0 30,0  
Reserver   23,4 23,5   
Balanserat resultat   262,4 644,7 
   421,3 803,7                              
Minoritetsintresse     51,3   26,4  
Summa eget kapital   472,6 830,1  
     
LÅNGFRISTIGA SKULDER 
Räntebärande långfristiga skulder  309,6 244,3   
Uppskjutna skatteskulder   27,8 16,3   
Pensionsförpliktelser   8,0 2,7   
Övriga avsättningar                       6,2    9,2                            
Summa långfristiga skulder   351,6 272,5  
     
KORTFRISTIGA SKULDER 
Räntebärande kortfristiga skulder  286,1 146,9   
Övriga kortfristiga skulder                      166,6  128,6  
Summa kortfristiga skulder   452,7 275,5  
    
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER   1 276,9 1 378,1  
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KASSAFLÖDESANALYS – KONCERNEN, Mkr 
Sammandrag 
 2007 2006       
 
Kassaflöde i den löpande verksamheten före  
förändringar av rörelsekapital 52,3 77,0   
Kassaflöde från förändringar av rörelsekapital                   -40,6 -22,3     
Kassaflöde från den löpande verksamheten 11,7 54,7   
 
Förvärv av materiella anläggningstillgångar, netto -68,3 -33,9   
Förvärv av dotterbolagsaktier (se not 2) -63,7  -18,5   
Förvärv av intressebolagsandelar -23,2  -9,6   
Ökning av övriga anläggningstillgångar 0,5 -10,9   
Köp och försäljning av värdepapper, netto 309,8 67,1   
Kassaflöde från investeringsverksamheten 155,1 -5,8   
 
Förändring av räntebärande skulder 171,3 44,7 
Utdelning till moderbolagets aktieägare -46,4 -46,4 
Utdelning till minoritetsägande i dotterbolag -6,4 -8,3 
Inlösen av aktier i moderbolaget -316,5          - 
Kassaflöde från finansieringsverksamheten -198,0 -10,0  
     
Årets kassaflöde -31,2 38,9  
     
Likvida medel vid årets början 134,1 95,8   
Kursdifferens i likvida medel       2,7 -0,6      
           
Likvida medel vid årets slut                                                         105,7                          134,1                       
 
 
 
 
 
______________________________________________________________________ 
Förändring av eget kapital, Mkr 31 dec 31 dec 
                                                                                                                      2007                     2006 
_____________________________________________________________________________ 
Ingående balans 830,1 768,3   
Minoritetsintresse i förvärvad verksamhet 35,3 - 
Inlösen av aktier -316,5 - 
Betald utdelning i AB Geveko -46,4 -46,4   
Betald utdelning till minoritet i dotterbolag -6,4 -8,3   
Omräkningsdifferens 1,0 0,2 
Årets resultat -24,5 116,3 
Utgående balans 472,6 830,1   
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Not 1. 
Aktieportföljen den 31 december 2007 
__________________________________________________________________________________________________ 
 
Börsnoterade aktier Antal                                              Antal                           Antal Marknads- Andel av  
och andra Värdepapper   Innehav                                 Förändring 1/1-31/12         Innehav  värde portföljen 
 1 januari                 Köp, Em.,    Split, Byte     Försäljn.      31 dec Mkr % 
__________________________________________________________________________________________________ 
Innehav i storleksordning 
Börsnoterade aktier 
Hennes & Mauritz, B 170 000   70 000 100 000 39,4 16,8 
SCA, B 70 000 20 000 180 000 50 000 220 000 25,2 10,8 
Gunnebo 372 000 60 000  72 000 360 000 23,4 10,0 
Cardo 120 000 20 000  40 000 100 000 20,1 8,6 
Sandvik  190 000  30 000 160 000 17,8 7,6 
Transatlantic, B 280 000 145 000  25 000 400 000 17,2 7,3 
Trelleborg, B 300 000 150 000  350 000 100 000 13,6 5,8 
SKF, B  200 000  106 000 94 000 10,3 4,4 
Getinge, B 300 000   250 000 50 000 8,7 3,7 
Transcom, B  50 000   50 000 2,4 1,0 
Midelfart Sonesson, B  200 000   200 000 2,0 0,9 
Cision ( f d Observer)  200 000  100 000 100 000 1,7 0,7 
ABB Ltd 100 000   100 000 - - - 
Assa Abloy 150 000 10 000  160 000 - - - 
AstraZeneca 110 000 10 000  120 000 - - - 
Ericsson, B 1 200 000 300 000  1 500 000 - - - 
Intrum Justitia  100 000  100 000 - - - 
Lundin Petroleum 100 000 50 000  150 000 - - - 
NCC, B 25 000   25 000 - - - 
Nederman Holding  9 700  9 700 - - - 
Nordea 300 000   300 000 - - - 
Norsk Hydro (Norge) 60 000   60 000 - - - 
Sandvik IL   70 000 70 000 - - - 
SEB, A 75 000   75 000 - - - 
Securitas 300 000   300 000 - - - 
SHB, A 130 000 50 000  180 000 - - - 
SKF IL   150 000 150 000 - - - 
Statoil (Norge) 60 000 40 000  100 000 - - - 
Stora Enso, R 100 000   100 000 - - - 
Teleca, B 100 000   100 000 - - - 
TeliaSonera  150 000  150 000 - - - 
Andra Värdepapper 
AGI Östasien Fond 16 213    16 213 31,9 13,6 
Healthinvest Fond 91 274    91 274 5,8 2,5 
AIO SEB 06/10 13 000 000   3 000 000 10 000 000 9,4 4,0 
AIO Kaupthing   5 000 000   5 000 000 5,4 2,3 
AIO SHB 06/10  5 000 000  5 000 000 - - - 
 
Summa börsnoterade aktier och andra värdepapper    234,3 100,0 
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Not 2. 
Förvärv av dotterföretag 
Under 2007 har samtliga aktier i LKF Nederland BV, Holland förvärvats för 0,2 mkr, Dartom Sp z oo, Polen för 
18,4 mkr, GiK Sp z oo, Polen för 16,1 mkr, Technom Sp z o o, Polen för 20,9 mkr och Osfer sro i Slovakien för 12,3 
mkr. Vidare har dotterbolagen Geveko Industri AS, Norge och Cleanosol Rus LLC, Ryssland bildats med ett eget 
kapital om vardera 0,1 mkr. Slutligen har 28% av aktierna i Magyar Plastiroute Kft, Ungern förvärvats för 33,0 
mkr. Bolaget var tidigare intressebolag. Genom konsolideringen av ovannämnda företag tillfördes koncernen 
följande tillgångar och skulder. 
 
___________________________________________________________________ 
Mkr   2007 2006 
Immateriella tillgångar   46,9 18,9 
Materiella tillgångar   66,0 0,3 
Finansiella tillgångar   17,1 - 
Omsättningstillgångar   103,1 3,6 
Likvida medel     37,4 0,6 
   270,5 23,4 
 
Minoritet   29,3 - 
Avsättningar   16,1 1,6 
Räntebärande skulder   8,6 - 
Ej räntebärande skulder     49,1 2,7 
   103,1 4,3 
 
Under året utbetald köpeskilling  -101,1 -19,1 
Likvida medel i förvärvade företag    37,4 0,6 
   63,7 -18,5 
 
 
Not 3. 
Segmentsredovisning oktober-december 2007       
_____________________________________________________________________________ 
Mkr Industri- Värdepappers- Ofördelat  Koncernen   
  rörelsen  förvaltning  
_____________________________________________________________________________ 
Nettoomsättning 267,1 - - 267,1 
Rörelsens kostnader -268,1 -1,2 -3,4 -272,7 
Resultatandel från intressebolag 0,9 - - 0,9 
Utdelningsintäkter - - - -   
Värdeförändring Aktieportfölj    - -30,2 - -30,2     
Resultat före finansiella poster   -0,1 -31,4 -3,4 -34,9 
 
Finansiella intäkter - - 2,7 2,7 
Finansiella kostnader                  - - -14,0 -14,0 
Resultat före skatt -1,9 -31,4 -14,7 -46,2 
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Segmentsredovisning  oktober-december 2006      
_____________________________________________________________________________ 
Mkr Industri- Värdepappers- Ofördelat  Koncernen   
  rörelsen  förvaltning  
_____________________________________________________________________________ 
Nettoomsättning 232,8 - - 232,8 
Rörelsens kostnader -249,7 -1,2 -3,3 -254,2  
Resultatandel från intressebolag 5,5 - - 5,5 
Utdelningsintäkter - - - - 
Värdeförändring Aktieportfölj   - 46,8 - 46,8 
Resultat före finansiella poster -11,4 45,6 -3,3 30,9 
 
Finansiella intäkter - - 2,5 2,5 
Finansiella kostnader                          - - -3,0 -3,0 
Resultat före skatt -11,4 45,6 3,8 30,4 
      
 
 
Segmentsredovisning januari-december 2007      
_____________________________________________________________________________ 
Mkr Industri- Värdepappers- Ofördelat  Koncernen   
  rörelsen  förvaltning  
_____________________________________________________________________________ 
Nettoomsättning 1 078,8 - - 1 078,8  
Rörelsens kostnader -1 036,0 -5,0 -19,4 -1 060,4 
Resultatandel från intressebolag 0,2 - - 0,2 
Utdelningsintäkter - 14,8 - 14,8 
Värdeförändring Aktieportfölj     - -18,2 - -18,2 
Resultat före finansiella poster 43,0 -8,4 -19,4 15,2 
 
Finansiella intäkter - - 7,1 7,1 
Finansiella kostnader                     - - -40,0 -40,0 
Resultat före skatt 43,0 -8,4 -52,3 -17,7 
 
Anläggningstillgångar 461,7 14,8 24,8 501,3 
Omsättningstillgångar 356,6 234,3 184,7 775,9 
 818,3 249,1 209,5 1 276,9 
 
Eget kapital                                             - - 472,6 472,6 
Skulder 82,7 - 721,6 804,3 
 82,7 - 1 194,2 1 276,9 
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Segmentsredovisning januari-december 2006       
_____________________________________________________________________________ 
Mkr Industri- Värdepappers- Ofördelat  Koncernen   
  rörelsen  förvaltning  
_____________________________________________________________________________ 
Nettoomsättning 1 035,0 - - 1 035,0  
Rörelsens kostnader -1 007,4 -4,6 -13,7 -1 025,8 
Resultatandel från intressebolag 11,0 - - 11,0  
Utdelningsintäkter - 13,0 - 13,0 
Värdeförändring Aktieportfölj -       100,4 - 100,4 
Resultat före finansiella poster 38,6 108,8 -13,7 133,7 
 
Finansiella intäkter - - 5,7 5,7 
Finansiella kostnader -        - -14,7 -14,7 
Resultat före skatt 38,6 108,8 -22,7 124,7 
 
Anläggningstillgångar 383,6 574,6 17,4 975,6 
Omsättningstillgångar 252,4 - 150,1 402,5 
 636,0 574,6 167,5 1 378,1 
 
Eget kapital -        - 830,1 830,1 
Skulder 117,7 - 430,3 548,0  
 117,7 - 1 240,4 1 378,1 
    
   
     
Not 4. 
Nyckeltal 
_____________________________________________________________________ 
  Jan-dec Jan-dec Jan-dec Jan-dec 

 2007 2006 2005 2004 
___________________________________________________________________________________   
 
Resultat per aktie efter skatt, kr -4:85 28:20 37:70 16:45 
Kassaflöde per aktie, kr -7:40 9:20 17:- -5:25 
Börskurs Geveko B-aktien, kr 125:50 218:- 209:- 175:- 
Soliditet, % 37,0 60,2 60,2 63,7 
Antal aktier                                                        4 219 533            4 219 533        4 219 533      4 219 533   
___________________________________________________________________________________ 
 
Koncernen har inga utestående konverteringslån eller teckningsoptioner. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


